[image: image1.png]

Никольский сельский Совет депутатов

Абанского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ

22.06.2020                                        с. Никольск                                        № 52-131Р
О внесении изменений и в Решение Никольского сельского Совета депутатов от 20.12.2017 № 22-54р « Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе»

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от19.12.2017 №4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими  указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», на основании   Устава Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края, Никольский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Внести в решение от 20.12.2017 № 22-54р « Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 1 Порядка дополнить словами следующего содержания «,если иное не установлено федеральными законами;»

1.2. Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции: «Решение принимается представительным органом муниципального образования большинством голосов от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования.»;

1.3. Пункт 9 Порядка изложить в новой редакции:«Меры ответственности за совершение коррупционных правонарушений применяются не позднее трех лет со дня появления оснований, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции. Совет депутатов принимает   решение в отношении лица, замещающего муниципальную должность  не позднее  чем через 30 дней со дня поступления в представительный орган муниципального образования основания, в случае, если основание поступило в период между сессиями представительного органа муниципального образования - не позднее чем через три месяца со дня поступления основания.»
2.Решение вступает в силу после  официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Никольского сельсовета»

Глава Никольского сельсовета                                                       С.Ф.Охотникова